

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองกุ้ง หมู่ที่ ๑๐ - บ้านพัฒนา หมู่ที่ ๑๒  
จำนวน ๑ แห่ง (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์)  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอกุดรัง จังหวัดมหาสารคาม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๖๓๑,๙๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองกุ้ง หมู่ที่ ๑๐ - บ้านพัฒนา หมู่ที่ ๑๒  
จำนวน ๑ แห่ง (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘  
เป็นเงิน ๓,๒๓๙,๐๐๐.- บาท

### ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ปร. ๔)

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)

### ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นางพรณวิภา	ก้อนทอง	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒	นางสาวอำพัน	ศิริสม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นายวุฒิศักดิ์	อันทอง	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักงานปลัด	กรรมการ

ประมาณการราคาซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองกง หมู่ที่ 10 ถึง บ้านพัฒนา หมู่ที่ 12  
หน่วยออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์  
ประมาณการเมื่อวันที่

กว้าง 6.00 ม. ยาว 1,184.00 ม. แบบ ป.ร.4  
หนา 0.15 ม. แบบเลขที่  
พ.ท. 7,104.00 ตร.ม. สุกรังใหญ่เลี้ยวข้างละ 0.50 ม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาตัววัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
1	งาน ถนน คสล. หนา 0.15 ม.	7,104.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
2	ปรับแต่งผิวจราจรเดิม (ขนาดเบา)	7,104.00	ตร.ม.	-	-	1.36	9,661.44	9,661.44	
3	งานลูกรังใหญ่ทาง (เกลี่ยเรียบ)	177.60	ลบ.ม.	122.00	21,667.20	-	-	21,667.20	
4	งานลูกรังเชื่อมทาง	0.45	ลบ.ม.	127.00	57.15	-	-	57.15	
5	งานลูกรังรองพื้นทาง	17.00	ลบ.ม.	127.00	2,159.00	-	-	2,159.00	
6	ทรายรองพื้น	355.20	ลบ.ม.	291.40	103,505.28	91.00	32,323.20	135,828.48	
7	คอนกรีตกำลังอัดไม่น้อยกว่า 240 ksc.	1,065.60	ลบ.ม.	1,836.00	1,956,441.60	-	-	1,956,441.60	
8	ตะแกรงเหล็กสำหรับรูป Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	7,104.00	ตร.ม.	18.00	127,872.00	5.00	35,520.00	163,392.00	
9	เหล็กข้อย่อย DB 12 มม. (ยาวท่อนละ 0.50 ม.)	3,789	ท่อน	15.00	56,832.00	-	-	56,832.00	
10	แบบหล่อคอนกรีต	71.04	ลบ.ฟ.	513.00	36,443.52	-	-	36,443.52	
11	งานฉาบคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
12	งานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	639.36	ม.	-	-	12.90	8,247.74	8,247.74	
13	งานตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	142.08	ม.	-	-	21.56	3,063.24	3,063.24	
14	ท่อ คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 ม. (นอก. ชั้น 3)	-	ท่อน	318.21	-	-	-	-	
15	ท่อ คสล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. (นอก. ชั้น 3)	-	ท่อน	440.87	-	-	-	-	
16	ค่าแรงปูผิวคอนกรีต	7,104.00	ตร.ม.	-	-	11.79	83,756.16	83,756.16	
17	ค่าติดตั้งแบบ	3,552.00	ม.	-	-	18.53	65,818.56	65,818.56	
18	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	2,000.00	2,000.00	350.00	350.00	2,350.00	
รวมตัววัสดุและค่าแรงงาน					2,545,718.09			2,545,718.09	
ค่า Factor F=1.2726								3,239,680.84	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								3,239,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณการค่านี้เป็นราคากลาง

( ลงชื่อ ) .....ประธานกรรมการ

( นางพรณิศา ก้อนทอง )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

( ลงชื่อ ) .....กรรมการ

( นางสาวอำพัน ศิริสม )

ผู้อำนวยการกองช่าง

( ลงชื่อ ) .....กรรมการ

( นายสุเมธศักดิ์ อ้นทอง )

หัวหน้าสำนักงานปลัด